Ego Franciscus Nassaporis imperiali auctoritate
publicus notarius his omnibus et singulis praesens
instrumentum cartas seu cartam tradidi et rogatns
publice scripsi. ad que facta debita collatione per D.
secretarium regium subsignatum de preesenti authen-
tico seu vidimus cum proprio originali predicto u-
trumque scilicet exemplum et exemplar concordare
compertum fuit diuisis altis line . .. .. ......
de quibus supra ex eo quod propter antiquitatem et
vetustatem instrumenti dictiones seu verba legi non
potuerunt. ideo huiusmodi autentico seu vidimus
tantam fidem in iudicio et extra adhibendam fore et
esse decernimus quantam priori originali praedicto
eas sigillo regio- cuius custodiam habemus munitas
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et per dictum secretarium subsignatas in premisso-
rum testimonium concedit . Datum Pinerolii . die
V. mensis maii. anno quingentesjmo sexagesimo se-

ptimo. (1)

(1) La copia, da cui fu trascritto quest’importante docu-
‘mento, &, come si vede, molto scorretta. Alcuni errori evi-
.dentissimi furono da noi emendati; non sara forse difficile, col"
paragone d'altri documenti di quell'abbazia, ridurlo ancora a
miglior lezione. '
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Amedeo IV conte di Savoja rinuncia la consue-
tudine introdotta da’ suoi passati & recarsi in
mano lumministrazione de' beni del wvescovado
di Moriuna in tempo di sede vacante. S

il 7 di luglio 1248

———————————

Dall originale che si conserva nell'archivio vescovile
" di Moriana. ‘

Nos Amedeus comes sabaudie et in Ithalia mar-
chio. omnibus presentem paginam inspecturis salutem
in demino. Cum sapientis dicat auctoritas recordare
novissima tua et in eternum non peceabis et ad me-
moriam reducentes quod apostolus pretestatur quomam
omnes stabimus ante tribunal X.pi recepturi prout
in corpore gessimus siue bonum fuerit sive malum:
nos examen illius districti iondicii vehemencius ex-
horrentes illam prauam sacrilegam et damprosam
consuetudinem inmo pocius corruptelam qua tho-
mas bone memorie pater noster comes sabaudie ‘et
nos parimodo usi fuimus:uidelicet uacante sede mau-
rianensis ecclesie possessiones res et domos ac iura
omnia episcopalia eiusdem ecclesie in animarum no-
strarum periculum inuadentes eis tanquam propriis
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coatra justiciam utebantur iHam inquam tam pericu-
losam consuejudinem progenitorum nostrorum. Ame-
dei et Humberti. comitum remittentium huiusmodi
detestabiles consuetudines et remumciantium omni iuri
qui ex propria consuetudine ipsis et successoribus
eorum acquisitum fuerat et obtemptum vestigiis in-
herentes pro animarum nostrarum et peccatorum re-
missione ad instantiam venerabilis patris Amedei
" Maurianensis episcopi nostro nostrorumque succes-
sorum nomine eidem episcopo eiusque successoribus
nomine Maurianensis ecclesie nunc et in perpetuum
plene et integre duximus liberaliter remittendum .
Renuntiando prestito'corporaliter ad sancta dei evan-
gelia pro nobis heredibus et successoribus nostris
iuramento omni iuri et racioni seu et actioni si que
tam de iuré quam de facto seu ex -prelibita prava
gonsuetudine . seu , quocumgue -alio modo nobis no-
strisque heredibus et successoribus acquisitum faerat
vel obtemptum vel .saltem videbatur acquisitum siue
in posterum acquirere potuissent. confirmantes spon-
tanei non illecti nee ab aliquo circumuenti- nos per
supradictam  conspetndinem inmo pocius cormptelam
quam .retrotransactis . teqmporihus. in preiudicium et
graue dampum ececlesie antediete: inoleuerat. et qua
quidam predecessorum nostrorum vacante sede maur
riangnsi tsurpande usi fuerant nichil juris nichil pe-
nitus rationis habuisse super..domibus péssessionibus
rebus redditibus et incibus. episeopalibus inuadendis
occupandis. detisendis . vel :in usum. preprium - como
uertendis . volentes etiam - 4t :pércipientes .quad per

~N
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hanc noswram confessionem et remissionem prélibate
consuetudinis inuiolabiliter et inconcusse sicut et nos
ita et.successores nostri super remissiong dicte con-
suetudinis inuiolabiliter et inconcusse in posterum
obseruanda firmiter et in perpetuum obligari. sub ob-
testatione divini iudicii districte inhibentes ne quis
bheredum vel successorum nostrorum contra hanc
nostram remissionem et voluntatem ausu temera-
rio quicquam in posterum presumat attemptare in
cuius rei testimonium litteras presentes sigilli no-
stri fecimus munimine roborari. Dat. Camere anno
domini millesimo ducentesimo xrvinr indictione vr
nonis iulii.
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Privilegi conceduti dal comune d Ivrea a quelli che
andranno ad abitare. al castello nuovamente edi-

- ficato appresso a Bolengo, detto Castelfranco.

il ag di maggio 1350

-

Dallarchivio della citi & Irea.

Anno dominice natiuitatis millesimo. ducentesimo
quinquagesimo indictione octava. die sabbati quarto
ante Kalendas junii. In palacio comunis yporegie .
Convocato conscilio hominum yporegie ad sonum
campane more solito coram domino iacobo petia de
fossato de Ast Imperiali vicario Yporegie et cana-
picii loco domini Jacobi de Carreto Imperialis po-
testatis Yporegie et Canapicii Cum dictus dominus
Tacobus Pecia comune et homines yporegie condi-
dissent et fecissent bastiam unam sen castrum quod
denominatum est castrum francum prope locum bol-
lenghi super montem ubi consuevit dici castellacium
ad honorem dei et beate virginis marie et domini
frederici serenissimi imperatoris et filii eius regis
Conradi et domini episcopi et ecclesie yporegiensis
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et bonum statum comunis ‘et hominum yporegie et
utilitatem amicorumque suorum . statuerunt et de-
creuerunt in eodem conscilio quod homines qui con-
sueuerunt morari in loco bolenghi et pexani et ampex
teneantur et debeant et compellantur de cetero per
se eorumque heredes perpetuo per se et eorum he:
t'edes in castro supemus{nommato et ibi guaytas et
scaraguaytas facere et omnem arredum castelh . O
pro quolibet sediminum que consueuerunt esse in
predlcus villis ex quibus fit unus locus debeant apor-
wri et dari ipsis hominibus qui habitabunt in pre-
dicto castro et loco franco seu dommis illorum se-
diminum certa sedimima et cellaria in quibus dict
homines habitent et morentur et bona sua recondant’
reémanente proprietate castri et loci et cellariorum et
sediminum ipsi comuni. Et qui sedimina capient
teneantur ea inhabitare vel inhabitari facere ex hoe
propter - guaytas et scaraguaytas faciendas castro et
loco supenus nominato et omne arredum castelli fa-
cere . et quod ibi de cetero habitantes sint tamquam
ciues yporegie et porta una ciuilatis eiusdem ut sicut
nomine appellatur . ita et rei ueritas nomine conse-
quatur . et dicti homines dictarum villarum cum
multcciens postulassent franci et liberi appellari et
esse et re et uerbo quia iure testante libertas ine-
stimabilis est nec bene libertas pro toto venditur
auro. Idcircus dictus dominus Iacob pecia consensu
et voluntate ipsorum credentiariorum et ipsi ereden-
tiarii omnes nemine contradicente nomine ét uice
comunis et hominum Yporegie statuerunt et uoluc-